Of. nº 350/16-SG.
                                                                                               Esteio, 06 de abril de 2016.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente da AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, nº 68, Bairro Centro,
São Leopoldo.

                        Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 05 de abril, solicita a Vossa Senhoria que inclua a instalação de rede elétrica na Rua das Nações Unidas.

Segundo o Vereador, a área citada está recebendo uma série de intervenções por parte da Prefeitura Municipal, da própria AES Sul e da comunidade. No entanto, o local ainda é utilizado como depósio irregular de todo tipo de resíduos.  Para solucionar esse problema, a proposta é estimular a ocupação por novos moradores, sendo necessário para tanto oferecer serviços essenciais de infraestrutura.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.